
            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

 

 
 
 

Decreto del Segretario Direttore n. 2 del 03.01.2020 
Oggetto: Proroga affidamento della gestione dei servizi del padiglione Est - CIG 8163604323 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
PREMESSO che con decreto n. 43 del 14.06.2018 veniva aggiudicata, seguito espletamento di procedura di 
gara,  alla Cooperativa Promozione Lavoro Coop. Soc. per il periodo dal 1.7.2018 al 31.01.2019  la gestione 
dei servizi del padiglione est: servizio di coordinamento, servizio infermieristico, servizio socio-assistenziale, 
servizio psicologico, servizio fisioterapia, servizio educativo, servizio di igiene degli ambienti di seguito 
prorogata con successivi decreti; 

 
ATTESO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 30.04.2019, esprimeva l’indirizzo di proseguire 
con l’esternalizzazione della gestione dei servizi del padiglione est, dando altresì gli indirizzi relativi alla gara 
da espletarsi per l’affidamento della gestione dei suddetti servizi; 
 
DATO ATTO che: 
 
- con Decreto del Segretario-Direttore n. 36 del 08.08.2019 veniva avviata procedura di gara aperta 
telematica mediante piattaforma GPA per l’affidamento della gestione del Padiglione Est articolato in un 
unico lotto funzionale, della durata di anni 5, con opzione di rinnovo per ulteriori anni 4 e proroga 
contrattuale di mesi 6, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
- con Decreto del Segretario-Direttore n. 52 del 17.09.2019 si è ritenuto opportuno, a seguito di 
segnalazione di alcuni operatori economici, rettificare il Capitolato speciale di gara con conseguente 
proroga dei termini per la ricezione delle offerte al 16.10.2019 ai sensi dell’art. 79 commi 3 e 4 del  D.lgs. 
50/2016; 
 
- nelle more dell’espletamento della gara con Decreto del Segretario-Direttore veniva prorogato 
l’affidamento della gestione dei servizi del Padiglione Est alla Cooperativa Promozione Lavoro fino al 
31.12.2019 alle stesse condizioni contrattuali in essere;  
 
DATO ATTO che l’apertura della busta economica è avvenuta con seduta telematica in data 5.12.2019; 
 
RITENUTO opportuno, nelle more dell’espletamento della gara, considerato il periodo di festività, 
provvedere alla proroga dell’attuale gestione dei servizi del Padiglione Est alla Cooperativa Promozione 
Lavoro fino al 29.02.2020; 
 
DATO ATTO che la Cooperativa Promozione Lavoro, con nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 13 del 
03.01.2020, ha dato disponibilità a prorogare il servizio di gestione del Padiglione Est alle medesime 
condizioni in essere per il periodo dal 1.01.2020 al 29.02.2020;  
 
 

Responsabile del procedimento Segretario-Direttore: dott. Piergiorgio Penzo 

Responsabile per la pratica Vanzella Monica  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la disponibilità in bilancio; 
 

D E C R E T A 
 
1) di approvare le premesse quali parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) di prorogare l’affidamento della gestione dei servizi del padiglione est alla Cooperativa Promozione 

Lavoro Coop. Soc. Solidarietà per il periodo 01.01.2020-29.02.2020 alle condizioni economiche di cui 
all’offerta prot. n. 2792 del 07.06.2018, e pertanto € 201.991,44 (IVA 5% esclusa), comprensivo degli 
oneri della sicurezza; 

 
3) di dare atto che dal presente provvedimento deriva un costo di € 201.991,44.- oltre IVA 5% che verrà 

imputato ai seguenti conti del bilancio 2020: 40010501 “Servizi Assistenziali” per € 9.366,84 compresa 
IVA – 40010503 “Servizi di pulizia e sanificazione” per € 15.069,28 compresa IVA – 40010511 “Servizi 
Sanitari” € 187.654,90 per compresa IVA;   

 
4) di dare atto che dovranno essere rispettati tutti gli obblighi derivanti dall’art. 3 del D.Lgs. 136 del 

13/8/2010 relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
5) di provvedere al pagamento delle prestazioni di cui al presente provvedimento mediante emissione di 

mandato su presentazione di documento di spesa fiscalmente valido e regolarmente liquidato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 
           “Francesco Fenzi” 

                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265 

 

 

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 
Regolarità Tecnico Amministrativa  
F.to Monica Vanzella 
 
Regolarità Contabile 
F.to Piero De Faveri 
 
Letto, confermato e sottoscritto              

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                     (Piergiorgio Penzo)  
 
 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato al sito dell’Ente il 
giorno_________________ 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                     (Piergiorgio Penzo)  


